ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня 2025 г. № 194

г. МАХАЧКАЛА

Об определенииМинистерстваобразованияи науки

РеспубликиДагестануполномоченныморганом исполнительной
власти РеспубликиДагестанпо принятиюнормативногоправового

акта об утверждениипорядкапредоставлениягрантов в форме
субсидий из республиканскогобюджетаРеспубликиДагестанна

проведениефундаментальныхнаучныхисследованийи поисковых
научныхисследованиймалымиотдельныминаучнымигруппами

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации определить Министерство образования
и науки Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной
власти Республики Дагестан по принятию нормативного правового акта

об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидии
из республиканского бюджета Республики Дагестан на проведение
фундаментальных научных исследований и поисковых научных

исследований малыми отдельными научными группами.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Правительства

ки Дагестан А. Абдулмуслимов